Протокол №31

Внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

Вид собрания  Внеочередное Общее собрание членов

Дата проведения  30 июля 2020 года

Место проведения  г. Смоленск, ул. Матросова, д.12а.

Время начала регистрации участников  13часов 30 минут.

Время открытия Собрания    14 часов 00 минут.

Время закрытия Собрания    16 часов 00 минут.

Дата составления протокола    30 июля 2020 года

В составе Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение смоленских

проектировщиков» на 30.07.2020г. состоит 140 член.

Присутствовали:

Члены Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение смоленских

проектировщиков» (Ассоциации СРО «ОСП») в количестве 92 представителей организаций

(список прилагается), что составляет 65 % от общего числа членов.

На собрании присутствует более 50% от общего числа членов Ассоциации СРО «ОСП»,

собрание правомочно принимать решения, вынесенные на повестку дня.

Председателем собрания избран: В.Н. Потапов – Председатель Правления Ассоциации СРО

«ОСП».

Секретарем собрания избран: Беликов Алексей Андреевич – ГИП ООО «ЖИЛБЫЛПРОЕКТ».

Формирование рабочих органов

Потапов В.Н. предложил для ведения Общего собрания избрать рабочие органы: секретариат и

счетную комиссию.

Предложил избрать секретариат в количестве 3-х человек.

Голосовали: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Потапов В.Н. предложил в состав секретариата избрать следующие кандидатуры:

- Беликов Алексей Андреевич – ГИП ООО «ЖИЛБЫЛПРОЕКТ».

- Моисейченкова Ирина Игоревна (Ассоциация СРО «ОСП»)

- Пятраускас Елена Васильевна (Ассоциация СРО «ОСП»)

Голосовали: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Потапов В.Н. предложил избрать счетную комиссию в количестве 3-х человек.

Голосовали: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Предложил избрать в состав счетной комиссии:

- Агеенко Наталья Михайловна (ООО «Гамаюн-Н»);

- Губкина Екатерина Евгеньевна (Ассоциация СРО «ОСП»)

- Астраханцева Галина Александровна (Ассоциация СРО «ОСП»).

Голосовали: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Повестка дня

1. О предоставлении Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Объединение

смоленских проектировщиков» займов своим членам в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.07.2020г. № 938. «Об утверждении положения об

отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке

осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам»

2. О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение смоленских

проектировщиков».

3. О внесении изменений в Положение о Правлении Ассоциации Саморегулируемой

организации «Объединение смоленских проектировщиков»

1. По первому вопросу повестки дня слушали Генерального директора Ассоциации

СРО «ОСП» Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в

соответствии с частью 17 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», до 1 января 2021 года в целях

оказания поддержки членам саморегулируемых организаций в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции допускается предоставление саморегулируемыми организациями

займов своим членам за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств таких саморегулируемых организаций в соответствии с гражданским

законодательством.

Было отмечено, что с целью реагирования на новые нормы действующего

законодательства, утвержденные Правительством Российской Федерации, Ассоциация СРО

«ОСП» на внеочередное Общее собрание выносит вопрос о предоставлении займа за счет

средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств согласно

постановлению Правительства Российской Федерации от 27.07.2020г. № 938. «Об утверждении

положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых

организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по

таким займам»,

члены Общего собрания Ассоциации СРО «ОСП»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В соответствии с частью 17 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 № 938 "Об утверждении Положения об

отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке

осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам",

допускается использовать часть средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств на предоставление займов членам Ассоциации СРО «ОСП».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Генерального директора Ассоциации

СРО «ОСП» Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о внесении

изменений в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение смоленских проектировщиков». До

сведения членов Ассоциации СРО «ОСП» была доведена информация о том, что предельные

размеры таких займов для одного члена саморегулируемой организации, предельные значения

процентов за пользование такими займами, предельный срок их предоставления, цели их

предоставления, требования к членам саморегулируемых организаций, которым могут быть

предоставлены указанные займы, и порядок контроля за использованием средств,

предоставленных по таким займам, определены постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.06.2020 № 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях

предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления

контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам». Порядок выдачи

займов членам Ассоциации СРО «ОСП» и осуществления контроля за использованием средств,

предоставленных по таким займам, подлежит включению в Положение о компенсационном

фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков» (вводится дополнение в виде главы под названием

«Порядок предоставления займов членам саморегулируемой организации и порядок

осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам».

члены Общего собрания Ассоциации СРО «ОСП»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 №

938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам

саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств,

предоставленных по таким займам» утвердить изменения в Положение о компенсационном

фонде обеспечения обязательств Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение

смоленских проектировщиков»;

2. Правление Ассоциации СРО «ОСП» наделить полномочиями по принятию решения о

предоставлении (отказе в предоставлении) займов членам Ассоциации СРО «ОСП», а также о

досрочном возврате суммы займа и процентов за пользование займом, об обращении взыскания

таких средств с предмета обеспечения исполнения обязательств по договору займа.

3. Контроль за использованием займа возложить на Правление Ассоциации СРО «ОСП».

4. В соответствии с требованиями Административного регламента Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору по предоставлению государственной

услуги по внесению сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций в

области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, утвержденного

приказом Ростехнадзора от 31.03.2016 № 132, направить уведомление в Ростехнадзор о внесении

изменений в положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение смоленских проектировщиков».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Генерального директора Ассоциации

СРО «ОСП» Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о внесении

изменений в Положение о Правлении Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков». До сведения членов Ассоциации СРО «ОСП»

была доведена информация о том, что в компетенцию Правления Ассоциации СРО «ОСП» был

включен пункт 2.6.26 с правом принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении)

займов членам саморегулируемой организации, по определению условий договора займа, а также

об одностороннем отказе от договора (исполнения договора), о досрочном возврате суммы займа

и процентов за пользование займом, об обращении взыскания таких средств на предмет

обеспечения исполнения обязательств по договору займа.

члены Общего собрания Ассоциации СРО «ОСП»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 №

938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам

саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств,

предоставленных по таким займам» утвердить изменения в Положение о Правлении Ассоциации

Саморегулируемой организации «Объединение смоленских проектировщиков»;

2. В соответствии с требованиями Административного регламента Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору по предоставлению государственной

услуги по внесению сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций в

области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, утвержденного

приказом Ростехнадзора от 31.03.2016 № 132, направить уведомление в Ростехнадзор о внесении

изменений в Положение о Правлении Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков».

Председатель собрания        В.Н. Потапов

Секретарь собрания:        А.А. Беликов